
Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

БЕЛОКОЛОДЕЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ПЯТОГО СОЗЫВА    

 

Р Е Ш Е Н И Е 

с.Белый Колодезь 

 

«08» июля 2025 года                                                                                         № 1 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение земского собрания 

Белоколодезского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области от 27 декабря 2024 года    

№ 2 «О бюджете Белоколодезского сельского поселения муниципального 

района «Вейделевский район» Белгородской области на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 20.03.2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» 

и Уставом Белоколодезского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области, земское собрание 

Белоколодезского сельского поселения решило:   

1. Внести изменения в решение Земского собрания Белоколодезского 

сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области от 27 декабря 2024 года № 2 «О бюджете 

Белоколодезского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2025 год и плановый период 

2026 и 2028 годов» следующие изменения и дополнения: 

1.) Статья 1 «Основные характеристики бюджета поселения на 2025 год 

и плановый период 2026 и 20267 годов» изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета Белоколодезского 

сельского поселения на 2025 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 

10 372,5 тыс. рублей; 

 



  

  

2 

общий объем расходов бюджета поселения в сумме 10 372,5 тыс. 

рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Белоколодезского 

сельского поселения на 1 января 2026 года в сумме 0 тыс. рублей согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 0,0 тыс. рублей. 

Утвердить основные характеристики бюджета Белоколодезского 

сельского поселения на 2026 и 2027 годы: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2026 год 

в сумме 5 938,5 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 5 265,8 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета поселения на 2026 год в   сумме 5938,5 

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 129,0 тыс. 

рублей и на 2027 год в сумме 5 265,8 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 223,0 тыс. рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Белоколодезского 

сельского поселения на 1 января 2027 года в сумме 0 тыс. рублей и на 1 

января 2028 года 0 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему 

решению; 

прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2026 год в сумме 0,0 

тыс. рублей, прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2027 год в 

сумме 0 тыс. рублей.»; 

2.) Статья 8 «Межбюджетный трансферты» пункт1 изложить в 

следующей редакции: 

«1. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, 

получаемых из районного бюджета в виде субвенций и дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности на 2025 год в сумме - 9 411,5 тыс. 

рублей; на плановый период 2026 и 2027 годов в сумме - 4 953,5 тыс. рублей 

и 4 255,8 тыс. рублей соответственно, согласно приложения 10 к настоящему 

решению.»; 

3.) приложение 3 изложить в следующей редакции:  
«Приложение 3 

                                                  к решению земского собрания  

«О бюджете Белоколодезского сельского поселения  

 муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области на 2025 год  

и плановый период 2026 и 2027 годов» 
 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2025 ГОД 

тыс. рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 

источника внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов, кода классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

источникам внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов Российской Федерации 

Сумма  

1 2 3 



  

  

3 

1 2 3 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 10 372,5 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 10 372,5 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
10 372,5 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета Белоколодезского сельского поселения 
10 372,5 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 10 372,5 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 10 372,5 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
10 372,5 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета Белоколодезского сельского поселения 
10 372,5 

Всего средств, напра-

вленных на финанси-

рование дефицита 

 

 
0»; 

 

4.) приложение 6 изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение №6 

к решению земского собрания                                                                                                 

«О бюджете Белоколодезского сельского поселения  

муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области на 2025 год  

и плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

Поступление доходов в бюджет Белоколодезского сельского поселения 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

тыс. рублей 
Наименование кода 

группы, подгруппы, 

статьи, кода класси-

фикации операций 

сектора государствен-

ного управления 

Наименование показателей 

Объем 

доходов 

на 2025 

год 

Объем 

доходов 

на 2026 

год 

Объем 

доходов 

на 2027 

год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 961 985 1 010 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 147 155 164 

1 05 03000 01 0000 110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 4 5 6 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 760 775 790 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 145 148 151 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 615 627 639 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 168 171 174 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 447 456 465 

1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущес-

тва, находящегося в государствен-

ной и муниципальной собственности 50 50 50 



  

  

4 

1 2 3 4 5 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управле-

нии органов управления сельских по-

селений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муници-

пальных автономных учреждений 50 50 50 

  

ИТОГО собственных налоговых и 

неналоговых доходов 961 985 1 010 

2 00 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 9 411,5 4 953,5 4 255,8 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  9 411,5 4 953,5 4 255,8 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 7 185,7 4 147 3 445 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 1435,2   

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 167,6 183,5 187,8 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 623 623 623 

  ВСЕГО ДОХОДОВ   10 372,5 5 938,5 5 265,8 
 

5.) приложение 7 изложить в следующей редакции:  
«Приложение №7 

к решению земского собрания                                                                                                 

«О бюджете Белоколодезского сельского поселения  

муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области на 2025 год  

и плановый период 2026 и 2027 годов» 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Белоколодезского 

сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов 

                                                                                                                                                        тыс.руб. 

Наименование показателя 

Ра

зде

л 

По

др

азд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

ода 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы  01     3677 

3086,

5 

2861,

8 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государст-

венной власти и представительных 

органов муниципальных образований 01 03   2 2 2 

Непрограммные расходы 01 03 99 0 00 00000  2 2 2 

Иные непрограммные мероприятия 01 03 99 9 00 00000  2 2 2 



  

  

5 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий 

контрольно-счетной комиссии 01 03 99 9 00 80190  1 1 1 

Межбюджетные трансферты 01 03 99 9 00 80190 500 1 1 1 

Иные межбюджетные трансферты 01 03 99 9 00 80190 540 1 1 1 
Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий 

контрольно-ревизионной комиссии 01 03 99 9 00 80810  1 1 1 

Межбюджетные трансферты 01 03 99 9 00 80810 500 1 1 1 

Иные межбюджетные трансферты 01 03 99 9 00 80810 540 1 1 1 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  01 04     3504 

2963,

5 

2763,

8 

Непрограммные расходы 01 04 99 0 00 00000  3504 

2963,

5 

2763,

8 

Иные непрограммные мероприятия 01 04 99 9 00 00000  3504 

2963,

5 

2763,

8 
Обеспечение функций органов местного 

самоуправления Белоколодезского 

сельского поселения  01 04 99 9 00 00190  2369 

1828,

5 

1628,

8 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 04 99 9 00 00190 100 928 928 928 
Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) органов  01 04 99 9 00 00190 120 928 928 928 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  01 04 99 9 00 00190 121 713 713 713 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01 04 99 9 00 00190 129 215 215 215 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  01 04 99 9 00 00190 200 1393 875,5 685,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  01 04 99 9 00 00190 240 1393 875,5 685,8 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий  01 04 99 9 00 00190 242 21 21 21 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  01 04 99 9 00 00190 244 
683,

7 578,5 528,8 

Закупка энергетических ресурсов  01 04 99 9 00 00190 247 
688,

3 276 136 

Межбюджетные трансферты 01 04 99 9 00 00190 500 1 1 1 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 9 00 00190 540 1 1 1 

Иные бюджетные ассигнования  01 04 99 9 00 00190 800 47 24 14 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 04 99 9 00 00190 850 47 24 14 
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  01 04 99 9 00 00190 851 40 21 11 



  

  

6 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Уплата прочих налогов, сборов   01 04 99 9 00 00190 852 7 3 3 
Расходы на оплату труда и начисления на 

выплаты по оплате труда высшего 

должностного лица Белоколодезского 

сельского поселения  01 04 99 9 00 00210  1135 1135 1135 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами  01  04 99 9 00 00210 100 1135 1135 1135 
Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) органов  01  04 99 9 00 00210 120 1135 1135 1135 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  01  04 99 9 00 00210 121 872 872 872 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов  01  04 99 9 00 00210 129 263 263 263 

Резервные фонды  01 11     68 68 68 

Непрограммные расходы 01 11 99 0 00 00000  68 68 68 

Иные непрограммные мероприятия 01 11 99 9 00 00000  68 68 68 
Резервный фонд администрации 

Белоколодезского сельского поселения  01 11 99 9 00 20550  68 68 68 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 9 00 20550 800 68 68 68 

Резервные средства 01 11 99 9 00 20550 870 68 68 68 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   103 53 28 

Непрограммные расходы 01 13 99 0 00 00000  103 53 28 

Иные непрограммные мероприятия 01 13 99 9 00 00000  103 53 28 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) 

местного самоуправления» 01 13 99 9 00 00590  103 53 28 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 9 00 00590 200 103 53 28 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 9 00 00590 240 103 53 28 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфо-

рмационно-коммуникационных технологий 01 13 99 9 00 00590 242 103 53 28 

Национальная оборона  02       

160,

4 175,5 181,8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка  02 03      

160,

4 175,7 181,8 

Непрограммные расходы 02 03 99 0 00 00000  

160,

4 175,5 181,8 

Иные непрограммные мероприятия 02 03 99 9 00 00000  

160,

4 175,5 181,8 
Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  02 03 99 9 00 51180  
160,

4 175,5 181,8 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госуда-

рственными органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами  02 03 99 9 00 51180 100 
149,

4 162,5 168,8 



  

  

7 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплату персоналу государст-

венных (муниципальных) органов 02 03 99 9 00 51180 120 
149,

4 162,5 168,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 99 9 00 51180 121 113 125 130 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 02 03 99 9 00 51180 129 34,4 37,5 38,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  02 03 99 9 00 51180 200 11 13 13 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  02 03 99 9 00 51180 240 11 13 13 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфо-

рмационно-коммуникационных технологий 02 03 99 9 00 51180 242 3 3 3 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  02 03 99 9 00 51180 244 8 10 10 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03    
3018

,2 553 298 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10   1080 552 297 
Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Белоколодезского 

сельского поселения" 03 10 01 0 00 00000  1050 522 267 

Комплексы процессных мероприятий 03 10 01 4 00 00000  1050 522 267 
Комплекс процессных мероприятий "Обес-

печение безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий" 03 10 01 4 04 00000  1050 522 267 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций)  03 10 01 4 04 00590  1050  522 267 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 01 4 04 00590 200 1044 516 261 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 01 4 04 00590 240 1044 516 261 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 01 4 04 00590 244 1044 516 261 
Иные бюджетные ассигнования 03 10 01 4 04 00590 800 6 6 6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 01 4 04 00590 850 6 6 6 

Уплата прочих налогов, сборов 03 10 01 4 04 00590 852 6 6 6 

Непрограммные расходы 03 10 99 0 00 00000  30 30 30 

Иные непрограммные мероприятия 03 10 99 9 00 00000  30 30 30 

Мероприятия 03 10 99 9 00 29990  30 30 30 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 99 9 00 29990 200 30 30 30 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 99 9 00 29990 240 30 30 30 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 99 9 00 29990 244 30 30 30 



  

  

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Другие вопросы в области безопасности 

и правоохранительной деятельности 03 14    
1938

,2 1 1 

Непрограммные расходы 03 14 99 0 00 00000  
1938

,2 1 1 

Иные непрограммные мероприятия 03 14 99 9 00 00000  
1938

,2 1 1 

Мероприятия 03 14 99 9 00 29990  3 1 1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 03 14 99 9 00 29990 100 2   
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 03 14 99 9 00 29990 110 2   
Иные выплаты учреждений привлекаемым 

лицам 03 14 99 9 00 29990 113 2   
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 99 9 00 29990 200 1 1 1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 99 9 00 29990 240 1 1 1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 99 9 00 29990 244 1 1 1 
Субсидии по оказанию поддержки граждан 

и их объединений, участвующих в охране 

общественного порядка 03 14 99 9 00 70420  
1435

,2   
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 03 14 99 9 00 70420 100 

1435

,2 

  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 03 14 99 9 00 70420 110 
1435

,1   

Иные выплаты учреждений привлекаемым 

лицам 03 14 99 9 00 70420 113 
1435

,2   

Субсидии по оказанию поддержки граждан 

и их объединений, участвующих в охране 

общественного порядка (местная доля) 03 14 99 9 00 S0420  

 

 

500   
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 03 14 99 9 00 S0420 100 

 

 

 

 

500 
  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 03 14 99 9 00 S0420 110 
 

500   

Иные выплаты учреждений привлекаемым 

лицам 03 14 99 9 00 S0420 113 
 

500   

Национальная экономика 04    

630,

2 631 629 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   7,2 8 6 



  

  

9 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Непрограммные расходы 04 05 99 0 00 00000  7,2 8 6 

Иные непрограммные мероприятия 04 05 99 9 00 00000  7,2 8 6 
Осуществление полномочий по организа-

ции мероприятий при осуществлении дея-

тельности по обращению с животными без 

владельцев 04 05 99 9 00 73880  7,2 8 6 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 99 9 00 73880 200 7,2 8 6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 99 9 00 73880 240 7,2 8 6 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 99 9 00 73880 244 7,2 8 6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   623 623 623 
Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Белоколодезского 

сельского поселения" 04 09 01 0 00 00000  623 623 623 

Комплексы процессных мероприятий 04 09 01 4 00 00000  623 623 623 
Комплекс процессных мероприятий 

"Содержание и ремонт улично-дорожной 

сети и мостов общего пользования 

муниципального значения" 04 09 01 4 01 00000  623 623 623 
Содержание и ремонт улично-дорожной 

сети и мостов общего пользования 

муниципального значения за счет субвенций 

из районного бюджета  04 09 01 4 01 80570  623 623 623 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 01 4 01 80570 200 
620,

5 621 621 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 01 4 01 80570 240 
620,

5 621 621 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 01 4 01 80570 244 
620,

5 621 621 
Иные бюджетные ассигнования 04 09 01 4 01 80570 800 2,5 2 2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 01 4 01 80570 850 2,5 2 2 

Уплата прочих налогов, сборов 04 09 01 4 01 80570 852 2,5 2 2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       

2827

,7 

1334,

5 

1057,

2 

Благоустройство 05 03      

2827

,7 

1334,

5 

1057,

2 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Белоколодезского 

сельского поселения" 05 03 01 0 00 00000  

2827

,7 

1334,

5 

1057,

2 

Комплексы процессных мероприятий 05 03 01 4 00 00000  

2827

,7 

1334,

5 

1057,

2 

Комплекс процессных мероприятий 

"Реализация мероприятий на организацию 

наружного освещения " 05 03 01 4 02 00000  
922,

7 956,2 993 



  

  

10 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Субсидии муниципальному району на 

осуществление переданных полномочий на 

организацию наружного освещения 

населенных пунктов Белоколодезского 

сельского поселения" 05 03 01 4 02 81340  
922,

7 956,2 993 

Межбюджетные трансферты 05 03  

 

01 4 02 81340 500 
922,

7 956,2 993 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 

 

01 4 02 81340 540 
922,

7 956,2 993 
Комплекс процессных мероприятий 

"Развитие благоустройства территории 

сельского поселения" 05 03 01 4 03 00000  1905 378,3 64,2 
Реализация мероприятий по 

благоустройству территорий  05 03 01 4 03 20320  1905 378,3 64,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 4 03 20320 200 1905 378,3 64,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 01 4 03 20320 240 1905 378,3 64,2 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 01 4 03 20320 244 1905 378,3 64,2 

Образование 07    59 29 15 
Профессиональная подготовка, переподго-

товка и повышение квалификации 07 05 
 

 12 6 3 

Непрограммные расходы 07 05 99 0 00 00000  12 6 3 

Иные непрограммные мероприятия 07 05 99 9 00 00000  12 6 3 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций)  07 05 99 9 00 00590  12 6 3 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 05 99 9 00 00590 200 12 6 3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 05 99 9 00 00590 240 12 6 3 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 05 99 9 00 00590 244 12 6 3 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 07 07   47 23 12 
Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Белоколодезского 

сельского поселения" 07 07 01 0 00 00000  47 23 12 

Комплексы процессных мероприятий 07 07 01 4 00 00000  47 23 12 
Комплекс процессных мероприятий 

"Организация работы с детьми и 

молодежью" 07 07 01 4 05 00000  47 23 12 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций)  07 07 01 4 05 00590  47 23 12 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 01 4 05 00590 200 47 23 12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 01 4 05 00590 240 47 23 12 



  

  

11 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 01 4 05 00590 244 47 23 12 

        

Условно-утвержденные расходы     0 129 223 

ВСЕГО расходов по бюджету         

1037

2,5 

5938,

5 

5265,

8 
 

6.) приложение 8 изложить в следующей редакции:  
«Приложение №8 

к решению земского собрания                                                                                                 

«О бюджете Белоколодезского сельского поселения  

муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области на 2025 год  

и плановый период 2026 и 2027 годов» 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов 
                                                                                                                                                             тыс.руб. 

Наименование показателя 

Мин

исте

рств

о, 

ведо

мств

о 

Ра

зде

л 

По

др

азд

ел 

Целевые 

статьи 

Вид 

расх

ода 

2025

год 

2026 

год 

2027

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Белоколодезского 

сельского поселения 901     

1037

2,5 

5938

,5 

5265,

8 

Общегосударственные вопросы 901  01     3677 

3086

,5 

2861,

8 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государс-

твенной власти и представительных 

органов муниципальных образований 901 01 03   2 2 2 

Непрограммные расходы 901 01 03 99 0 00 00000  2 2 2 

Иные непрограммные мероприятия 901 01 03 99 9 00 00000  1 1 1 
Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий 

контрольно-счетной комиссии 901 01 03 99 9 00 80190  1 1 1 

Межбюджетные трансферты 901 01 03 99 9 00 80190 500 1 1 1 

Иные межбюджетные трансферты 901 01 03 99 9 00 80190 540 1 1 1 
Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий 

контрольно-ревизионной комиссии 901 01 03 99 9 00 80810  1 1 1 

Межбюджетные трансферты 901 01 03 99 9 00 80810 500 1 1 1 

Иные межбюджетные трансферты 901 01 03 99 9 00 80810 540 1 1 1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших испо-

лнительных органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 901  01 04     3504 

2963

,5 

2763,

8 

Непрограммные расходы 901 01 04 99 0 00 00000  3504 

2963

,5 

2763,

8 



  

  

12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные непрограммные мероприятия 901 01 04 99 9 00 00000  3504 

2963

,5 

2763,

8 
Обеспечение функций органов местного 

самоуправления Белоколодезского 

сельского поселения  901 01 04 99 9 00 00190  2369 

1828

,5 

1628,

8 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 901  01 04 99 9 00 00190 100 928 928 928 
Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 901  01 04 99 9 00 00190 120 928 928 928 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901  01 04 99 9 00 00190 121 713 713 713 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 901 01 04 99 9 00 00190 129 215 215 215 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 901  01 04 99 9 00 00190 200 1393 

875,

5 685,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901  01 04 99 9 00 00190 240 1393 

875,

5 685,8 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 901  01 04 99 9 00 00190 242 21 21 21 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901  01 04 99 9 00 00190 244 
683,

7 

578,

5 528,8 

Закупка энергетических ресурсов 901 01 04 99 9 00 00190 247 
688,

3 276 136 

Межбюджетные трансферты 901 01 04 99 9 00 00190 500 1 1 1 

Иные межбюджетные трансферты 901 01 04 99 9 00 00190 540 1 1 1 

Иные бюджетные ассигнования 901  01 04 99 9 00 00190 800 47 24 14 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 901  01 04 
99 9 00 00190 

850 47 24 14 
Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 901  01 04 99 9 00 00190 851 40 21 11 

Уплата прочих налогов, сборов  901  01 04 99 9 00 00190 852 7 3 3 
Расходы на оплату труда и начисления 

на выплаты по оплате труда высшего 

должностного лица Белоколодезского 

сельского поселения  901 01 04 99 9 00 00210  1135 1135 1135 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 901  01  04 99 9 00 00210 100 1135 1135 1135 
Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 901  01  04 99 9 00 00210 120 1135 1135 1135 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901  01  04 99 9 00 00210 121 872 872 872 



  

  

13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 901 01 04 99 9 00 00210 129 263 263 263 

Резервные фонды 901  01 11    68 68 68 

Непрограммные расходы 901 01 11 99 0 00 00000  68 68 68 

Иные непрограммные мероприятия 901 01 11 99 9 00 00000  68 68 68 
Резервный фонд администрации 

Белоколодезского сельского поселения  901 01 11 99 9 00 20550  68 68 68 

Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 99 9 00 20550 800 68 68 68 

Резервные средства 901 01 11 99 9 00 20550 870 68 68 68 

Другие общегосударственные 

вопросы 901 01 13   103 53 28 

Непрограммные расходы 901 01 13 99 0 00 00000  103 53 28 

Иные непрограммные мероприятия 901 01 13 99 9 00 00000  103 53 28 
Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)  901 01 13 99 9 00 00590  103 53 28 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 901 01 13 99 9 00 00590 200 103 53 28 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 01 13 99 9 00 00590 240 103 53 28 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 901 01 13 99 9 00 00590 242 103 53 28 

Национальная оборона 901  02       

160,

4 

175,

5 181,8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 901  02 03      

160,

4 

175,

7 181,8 

Непрограммные расходы 901 02 03 99 0 00 00000  

160,

4 

175,

5 181,8 

Иные непрограммные мероприятия 901 02 03 99 9 00 00000  

160,

4 

175,

5 181,8 
Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  901 02 03 99 9 00 51180  
160,

4 

175,

5 181,8 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 901  02 03 99 9 00 51180 100 
149,

4 

162,

5 168,8 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 901 02 03 99 9 00 51180 120 
149,

4 

162,

5 168,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 02 03 99 9 00 51180 121 113 125 130 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 901 02 03 99 9 00 51180 129 34,4 37,5 38,8 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 901  02 03 99 9 00 51180 200 11 13 13 



  

  

14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901  02 03 99 9 00 51180 240 11 13 13 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 901 02 03 99 9 00 51180 242 3 3 3 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901  02 03 99 9 00 51180 244 8 10 10 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 901 03    
3018

,2 553 298 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 901 03 10   1080 552 297 
Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие 

Белоколодезского сельского поселения" 901 03 10 01 0 00 00000  1050 522 267 

Комплексы процессных мероприятий 901 03 10 01 4 00 00000  1050 522 267 
Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение безопасности жизнедея-

тельности населения и территорий" 901 03 10 01 4 04 00000  1050 522 267 
Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)  901 03 10 01 4 04 00590  1050 522 267 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 901  03 10 01 4 04 00590 200 1044 518 261 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901  03 10 01 4 04 00590 240 1044 518 261 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901  03 10 01 4 04 00590 244 1044 518 261 
Иные бюджетные ассигнования 901 03 10 01 4 04 00590 800 6 6 6 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 901  03 10 01 4 04 00590 850 6 6 6 

Уплата прочих налогов, сборов 901  03 10 01 4 04 00590 852 6 6 6 

Непрограммные расходы 901 03 10 99 0 00 00000  30 30 30 

Иные непрограммные мероприятия 901 03 10 99 9 00 00000  30 30 30 

Мероприятия 901 03 10 99 9 00 29990  30 30 30 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 901 03 10 99 9 00 29990 200 30 30 30 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 03 10 99 9 00 29990 240 30 30 30 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 03 10 99 9 00 29990 244 30 30 30 

Другие вопросы в области безопасности 

и правоохранительной деятельности 901 03 14    
1938

,2 1 1 

Непрограммные расходы 901 03 14 99 0 00 00000  
1938

,2 1 1 

Иные непрограммные мероприятия 901 03 14 99 9 00 00000  
1938

,2 1 1 



  

  

15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятия 901 03 14 99 9 00 29990  3 1 1 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 901 03 14 99 9 00 29990 100 2   
Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 901 03 14 99 9 00 29990 110 2   
Иные выплаты учреждений 

привлекаемым лицам 901 03 14 99 9 00 29990 113 2   
Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 901 03 14 99 9 00 29990 200 1 1 1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 03 14 99 9 00 29990 240 1 1 1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 03 14 99 9 00 29990 244 1 1 1 
Субсидии по оказанию поддержки 

граждан и их объединений, участвую-

щих в охране общественного порядка 901 03 14 99 9 00 70420  
1435

,2   
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 901 03 14 99 9 00 70420 100 
1435

,2   

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 901 03 14 99 9 00 70420 110 
1435

,2   

Иные выплаты учреждений 

привлекаемым лицам 901 03 14 99 9 00 70420 113 
1435

,2   
Субсидии по оказанию поддержки 

граждан и их объединений, 

участвующих в охране общественного 

порядка (местная доля) 901 03 14 99 9 00 S0420  500   
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 901 03 14 99 9 00 S0420 100 500   
Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 901 03 14 99 9 00 S0420 110 500   
Иные выплаты учреждений 

привлекаемым лицам 901 03 14 99 9 00 S0420 113 500   

Национальная экономика 901 04    

630,

2 631 629 

Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05   7,2 8 6 

Непрограммные расходы 901 04 05 99 0 00 00000  7,2 8 6 

Иные непрограммные мероприятия 901 04 05 99 9 00 00000  7,2 8 6 
Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 901 04 05 99 9 00 73880  7,2 8 6 



  

  

16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 901 04 05 99 9 00 73880 200 7,2 8 6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 04 05 99 9 00 73880 240 7,2 8 6 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 04 05 99 9 00 73880 244 7,2 8 6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09   623 623 623 
Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Белоколодезского 

сельского поселения" 901 04 09 01 0 00 00000  623 623 623 

Комплексы процессных мероприятий 901 04 09 01 4 00 00000  623 623 623 
Комплекс процессных мероприятий 

"Содержание и ремонт улично-дорожной 

сети и мостов общего пользования 

муниципального значения" 901 04 09 01 4 01 00000  623 623 623 
Содержание и ремонт улично-дорожной 

сети и мостов общего пользования муни-

ципального значения за счет субвенций 

из районного бюджета  901 04 09 01 4 01 80570  623 623 623 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 901 04 09 01 4 01 80570 200 
620,

5 621 621 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 04 09 01 4 01 80570 240 
620,

5 621 621 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 04 09 01 4 01 80570 244 
620,

5 621 621 
Иные бюджетные ассигнования 901 04 09 01 4 01 80570 800 2,5 2 2 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 901 04 09 01 4 01 80570 850 2,5 2 2 

Уплата прочих налогов, сборов 901 04 09 01 4 01 80570 852 2,5 2 2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05       

2827

,7 

1334

,5 

1057,

2 

Благоустройство 901 05  03      

2827

,7 

1334

,5 

1057,

2 
Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие 

Белоколодезского сельского поселения" 901 05 03 01 0 00 00000  

2827

,7 

1334

,5 

1057,

2 

Комплексы процессных мероприятий 901 05 03 01 4 00 00000  

2827

,7 

1334

,5 

1057,

2 
Комплекс процессных мероприятий 

"Реализация мероприятий на 

организацию наружного освещения " 901 05 03 01 4 02 00000  
922,

7 

956,

2 993 

Межбюджетные трансферты 901 05 03  

 

01 4 02 81340 500 
922,

7 

956,

2 993 

Иные межбюджетные трансферты 901 05 03 

 

01 4 02 81340 540 
922,

7 

956,

2 993 
Комплекс процессных мероприятий 

"Развитие благоустройства территории 

сельского поселения" 901 05 03 01 4 03 00000  1905 

378,

3 64,2 

Реализация мероприятий по 

благоустройству территорий  901 05 03 01 4 03 20320  1905 

378,

3 64,2 



  

  

17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 901 05 03 01 4 03 20320 200 1905 

378,

3 64,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 05 03 01 4 03 20320 240 1905 

378,

3 64,2 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 05 03 01 4 03 20320 244 1905 

378,

3 64,2 

Образование 901 07    59 29 15 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 901 07 05 

 

 12 6 3 

Непрограммные расходы 901 07 05 99 0 00 00000  12 6 3 

Иные непрограммные мероприятия 901 07 05 99 9 00 00000  12 6 3 
Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)  901 07 05 99 9 00 00590  12 6 3 
Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 901 07 05 99 9 00 00590 200 12 6 3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 07 05 99 9 00 00590 240 12 6 3 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 07 05 99 9 00 00590 244 12 6 3 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 901 07 07   47 23 12 
Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Белоколодез-

ского сельского поселения" 901 07 07 01 0 00 00000  47 23 12 

Комплексы процессных мероприятий 901 07 07 01 4 00 00000  47 23 12 
Комплекс процессных мероприятий 

"Организация работы с детьми и 

молодежью" 901 07 07 01 4 05 00000  47 23 12 
Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)  901 07 07 01 4 05 00590  47 23 12 
Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 901 07 07 01 4 05 00590 200 47 23 12 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 07 07 01 4 05 00590 240 47 23 12 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 07 07 01 4 05 00590 244 47 23 12 

Условно-утвержденные расходы       129 223 

ВСЕГО расходов по бюджету          

1037

2,5 

5938

,5 

5265,

8 
 

6.) приложение 9 изложить в следующей редакции:      
 

 

 

 

 



  

  

18 

«Приложение №9 

к решению земского собрания                                                                                                 

«О бюджете Белоколодезского сельского поселения  

муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области на 2025 год  

и плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Белоколодезского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов 

тыс.руб. 

Наименование показателя 
Целевая 

статья 

Ви

д 

ра

схо

да 

Ра

зде

л 

По

др

азд

ел 

2025 год 
2026

год 

2027

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Белоколодезского 

сельского поселения" 01 0 00 00000    4547,7 

2502

,5 

1959

,2 

Комплексы процессных мероприятий 

01 4 00 00000    4547,7 

2502

,5 

1959

,2 

Комплекс процессных мероприятий 

"Содержание и ремонт улично-дорожной 

сети и мостов общего пользования 

муниципального значения" 01 4 01 00000    623 623 623 

Содержание и ремонт улично-дорожной сети и 

мостов общего пользования муниципального 

значения за счет субвенций из районного 

бюджета  
01 3 01 80570    623 623 623 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 3 01 80570 200 04  09 620,5 621 621 

Иные бюджетные ассигнования 01 3 01 80570 800 04  09 2,5 2 2 

Комплекс процессных мероприятий 

"Реализация мероприятий на организацию 

наружного освещения " 01 4 02 00000    922,7 

956,

2 993 

Субсидии муниципальному району на 

осуществление переданных полномочий на 

организацию наружного освещения 

населенных пунктов  01 4 02 81340    922,7 

956,

2 993 

Межбюджетные трансферты 01 4 02 81340 500 05  03 922,7 956,2 993 

Комплекс процессных мероприятий 

"Развитие благоустройства территории 

сельского поселения" 01 4 03 00000    1905 378,3 64,2 

Реализация мероприятий по благоустройству 

территорий  01 4 03 20320    1905 378,3 64,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 4 03 20320 200 05  03 1905 378,3 64,2 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение безопасности жизнедеяте-

льности населения и территорий" 01 4 04 00000    1050 522 267 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций)  01 4 04 00590    1050 522 267 



  

  

19 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 4 04 00590 200 03 10 1044 518 261 

Иные бюджетные ассигнования 01 4 04 00590 800 03 10 6 6 6 

Комплекс процессных мероприятий 

"Организация работы с детьми и 

молодежью" 01 4 05 00000    47 23 12 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций)  01 4 05 00590    47 23 12 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 4 05 00590 200 07 07 47 23 12 

Непрограммные расходы 99 0 00 00000    5824,8 3307 

3083

,6 

Иные непрограммные мероприятия 99 9 00 00000    5824,8 3307 

3083

,6 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления Белоколодезского 

сельского поселения  99 9 00 00190    2369 

1828

,5 

1628

,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госуда-

рственными органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государст-

венными внебюджетными фондами 99 9 00 00190 100 01 04 928 928 928 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 00190 200 01 04 1393 

875,

5 

685,

8 

Межбюджетные трансферты 99 9 00 00190 500 01 04 1 1 1 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 00190 800 01 04 47 24 14 

Расходы на оплату труда и начисления на 

выплаты по оплате труда высшего 

должностного лица администрации 

Белоколодезского сельского поселения  99 9 00 00210    1135 1135 1135 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 00 00210 100 01 04 1135 1135 1135 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

государственных учреждений 

(организаций)  99 9 00 00590    103 53 28 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 99 9 00 00590 200 01 13 103 53 28 

Резервный фонд администрации 

Белоколодезского сельского поселения  99 9 00 20550    68 68 68 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 20550 800 01 11 68 68 68 

Повышение квалификации, 

профессиональная подготовка и 

переподготовка кадров 99 9 00 21010    12 6 3 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 99 9 00 21010 200 07 05 12 6 3 

Мероприятия 99 9 00 29990    33 31 31 
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 99 9 00 29990 100 03 14 2   

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 99 9 00 29990 200 03 10 30 30 30 



  

  

20 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 99 9 00 29990 200 03 14 1 1 1 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках непрограммного 

направления деятельности "Реализация 

функций органов местного 

самоуправления" 99 9 00 51180    160,4 

175,

5 

181,

8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными органами, казенными уч-

реждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 99 9 00 51180 100 02 03 149,4 

162,

5 

168,

8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 51180 200 02 03 11 13 13 

Субсидии по оказанию поддержки гра-

ждан и их объединений, участвующих в 

охране общественного порядка 99 9 00 70420    1435,2   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными органами, казенными уч-

реждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 99 9 00 70420 100 03 14 1435,2   

Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 99 9 00 73880    7,2 8 6 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 99 9 00 73880 200 04 05 7,2 8 6 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий 

контрольно-счетной комиссии 99 9 00 80190    1 1 1 

Межбюджетные трансферты 99 9 00 80190 500 01  03 1 1 1 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий 

контрольно-ревизионной комиссии 99 9 00 80810    1 1 1 

Межбюджетные трансферты 99 9 00 80810 500 01  03 1 1 1 

Субсидии по оказанию поддержки граждан 

и их объединений, участву-ющих в охране 

общественного порядка (местная доля) 99 9 00 S0420    500   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 99 9 00 S0420 100 03 14 500   

Условно-утвержденные расходы     0 129 225 

ВСЕГО расходов по бюджету 
    10372,5 

5938

,5 

5265

,8 
                

7.) приложение 10 изложить в следующей редакции:      
 

Приложение №10 

к решению земского собрания                                                                                                 

«О бюджете Белоколодезского сельского поселения  

муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области на 2025 год 

и плановый период 2026 и 2027 годов» 



  

  

21 

 

Распределение межбюджетных трансфертов, получаемых из районного 

бюджета в виде субвенций и дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности на 2025 год и плановом периоде 2026 и 2027 годов 

                          (тыс.рублей) 

Наименование муниципальных районов и городских 

округов 
2025 год 2026 год 

2027 

год 

2 2 3 4 
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 

сельского поселения 
7 185,7 4 147,0 3 445,0 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 435,2   

Субвенции на осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

160,4 175,5 181,8 

Субвенции на осуществление полномочий по обращению с 

животными без владельцев 
7,2 8,0 6,0 

Межбюджетные трансферты, полученные из районного 

бюджета на дорожное хозяйство 
623,0 623,0 623,0 

Всего межбюджетных трансфертов 9 411,5 4 953,5 4 255,8 

 

2. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания в 

общедоступных местах, установленных решением земского собрания 

Белоколодезского сельского поселения, и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления Белоколодезского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области 

(https://belokolodezskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение десяти дней с момента 

его подписания. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

https://kubrakovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

